
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27 января 2023 г.  

г. Вяземский 

 № 28/91-8 

 

 

Об определении схемы избирательных округов по выборам 

 депутатов Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 
 

В связи с изменением устава городского поселения «Город Вяземский» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края в части уточнения 

возможности избрания депутатов по многомандатным избирательным 

округам, руководствуясь пунктами 1, 2 и 7.1 статьи 18 Федерального закона 

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 

Избирательного кодекса Хабаровского края, статьей 8 Устава городского 

поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края территориальная избирательная комиссия Вяземского 

района, на которую возложено исполнение полномочий по подготовке и 

проведению выборов в органы местного самоуправления, местного 

референдума городского поселения «Город Вяземский» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края,  п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить схему избирательных округов по выборам депутатов 

Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление территориальной 

избирательной комиссии Вяземского района от 07.11.2022 № 26/85-8 «Об 

определении схемы одномандатных избирательных округов по выборам 

депутатов Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края». 



3. Направить настоящее постановление в Совет депутатов городского 

поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края для утверждения схемы избирательных округов по 

выборам депутатов Совета депутатов городского поселения «Город 

Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края и ее 

графического изображения. 

4. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Вяземского района 

 

 

 

 

 

 

 

А.Г. Савченко 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Вяземского района 

  

 

И.С. Муратова 

 



Приложение № 1 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии 

Вяземского района 

от 27 января 2023 г. № 28/91-8 
 

 

Схема избирательных округов  

по выборам депутатов Совета депутатов городского поселения «Город 

Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края 
 

№ 

округа 
Границы избирательного округа 

Перечень 

населенных 

пунктов, 

входящих в 

избирательный 

округ 

Количество 

мандатов 

Количество 

избирателей 

в округе 

1. 1. По ул. Коммунистической 

дома №№ 1, 5а, 5б, 9а. 

2. В границах от начала улиц до 

чётной стороны ул. Верхотурова: 

ул. Ленина (исключая чётную 

сторону улицы, начиная от 

ул. Карла Маркса), ул. Казачья, 

ул. Амурская. 

3. Ул. Стоцкого от начала до 

чётной стороны ул. Шоссейной. 

4. Полностью улицы: Калинина 

(исключая чётную сторону 

улицы, начиная от нечётной 

стороны ул. Верхотурова до 

конца улицы), Комсомольская, 

Чайкиной, Космодемьянской, 

Лесопильная, Земнухова, 

Морозова, Чехова, пер. 

Амурский, пер. Чехова. 

5. В границах от начала улиц до 

ул. Коммунистической: 

улицы Орджоникидзе, 

Милицейская, Лазо, Школьная. 

6. В границах от начала улиц до 

ул. Ленина: улицы Карла 

Маркса, Серышева, Красный 

Орёл, Фрунзе, Верхотурова 

(исключая нечётную сторону 

улицы, начиная от ул. 

Калинина). 

7. В границах от начала улиц до 

г. Вяземский 

 

5 3681 



ул. Калинина: улицы Кошевого, 

Смирнова, Громовой, Шевцовой, 

Тюленина, Гастелло, чётная 

сторона ул. Шоссейной. 

2. 1. Полностью улицы: Лесная, 

Матросова, Таежная, Кирпичная, 

Солнечная, Грушевая, пер. 

Матросова. 

2. Ул. Стоцкого в границах от 

нечётной стороны ул. 

Шоссейной до конца улицы. 

3. Нечётная сторона ул. 

Шоссейной в границах от начала 

улицы до нечётной стороны ул. 

Калинина. 

4. В границах от чётной стороны 

ул. Калинина до конца улиц, 

улицы: Кошевого, Смирнова, 

Громовой, Шевцовой, Тюленина, 

Гастелло. 

5. В границах от чётной стороны 

улицы Калинина до нечётной 

стороны ул. Коммунистической: 

нечётная сторона улицы 

Верхотурова, ул. Шоссейная. 

6. В границах от нечётной 

стороны ул. Верхотурова до 

конца улиц, улицы: Амурская, 

Казачья, Ленина, нечётная 

сторона ул. Коммунистической. 

г. Вяземский 

 

1 703 

3. 1. В границах от ул. Фрунзе до 

конца улиц: улицы 

Коммунальная, Дзержинского, 

Коваля, Вяземская. 

2. Нечётная сторона ул. 

Вяземской от начала до ул. 

Фрунзе. 

3. Полностью улицы: Полевая, 

Строительная, Студенческая, 

Первомайская, Козюкова, пер. 

Мирный, пер. Первомайский, 

пер. Хасанский. 

4. В границах от чётной стороны 

ул. Коммунистической до 

нечётной стороны ул. Вяземской: 

улицы Орджоникидзе, 

Милицейская, Лазо, Школьная. 

5. В границах от чётной стороны 

г. Вяземский 

 

4 2891 



ул. Ленина до нечётной стороны 

ул. Вяземской: улицы Карла 

Маркса, Серышева 

6. В границах от чётной стороны 

ул. Ленина до конца улиц: улицы 

Красный Орёл, Фрунзе 

(исключая чётную сторону 

улицы, начиная от чётной 

стороны ул. Вяземской до 

конца), Верхотурова (исключая 

нечётную сторону улицы, 

начиная от чётной стороны ул. 

Ленина до чётной стороны ул. 

Коммунистической) 

7. Ул. Шоссейная в границах от 

чётной стороны ул. 

Коммунистической до конца 

улицы. 

4. 1. Полностью улицы: Шолохова, 

Шевченко, пер. Клубный, 

пер. Комарова, Заводская, 

Забайкальская, Мичурина, 

Сухая, Киевская, Безымянная, 

Октябрьская, Горького, 

Партизанская, Красноармейская, 

Садовая, Владивостокская, 

Коллективная, Центральная, 

Котляра, Железнодорожная, пер. 

Чернышевского, пер. 

Владивостокский, пер. Толстого, 

пер. 2-й Вокзальный, Восточная, 

Сельскохозяйственная, 

Тракторная, пер. Центральный, 

Некрасова, Советская, Чапаева, 

Пионерская, Пушкина, 

Транспортная, Толстого, 

Парковая, Кубякова, 

Петровского, Пограничная, 

Дикопольцева, пер. Вокзальный, 

пер. Овражный, Театральная, 

Уссурийская, Февральская, 

Украинская, Добролюбова, 

Полетова, Заслонова, Кирова, 

Островского, Гоголя, Тургенева, 

Волочаевская. 

2. В границах от начала улиц до 

чётной стороны ул. Школьной: 

улицы Арсеньева, Коваля, 

г. Вяземский 

 

5 3637 



Дзержинского, Коммунальная, 

Сильная, Заозерная, Кленовая, 

пер. Саперный, чётная сторона 

ул. Вяземской; 

3. В границах от чётной стороны 

ул. Вяземской до конца улиц: 

ул. Орджоникидзе, ул. Лазо 

ул. Милицейская, чётная сторона 

ул. Школьной. 
  

 


